[2] Thessaliam — nam et illic originis **maternae nostrae fundamenta a Plutarcho illo inclito ac mox Sexto philosopho nepote** eius prodita gloriam nobis faciunt — eam Thessaliam ex negotio petebam. Postquam ardua montium ac lubrica vallium et roscida cespitum et glebosa camporum emersi, **in equo indigena peralbo vehens iam eo quoque admodum fesso**, ut ipse etiam fatigationem sedentariam incessus vegetatione discuterem in pedes desilio, equi sudorem <fronte detergeo>, frontem curiose exfrico, auris remulceo, frenos detraho, **in gradum lenem sensim proveho**, quoad lassitudinis incommodum alvi solitum ac naturale praesidium eliquaret. Ac dum is ientaculum ambulatorium prata quae praeterit ore in latus detorto pronus adfectat, duobus comitum qui forte paululum processerant tertium me facio. Ac dum ausculto quid sermonibus agitent, alter exserto cachinno: **"Parce"** inquit **"in verba ista haec tam absurda tamque immania mentiendo."** Isto accepto **sitor alioquin novitatis: "Immo vero"** inquam **"impertite sermonem non quidem curiosum sed qui velim scire vel cuncta vel certe plurima"**; simul iugi quod insurgimus aspritudinem **fabularum lepida iucunditas** levigabit."

[3] At ille qui coeperat: **"Ne"** inquit **"istud mendacium tam verum"** est quam siqui velit dicere magico susurramine amnes agiles reverti, mare pigrum conligari, ventos inanimes exspirare, solem inhiberi, lunam despumari, stellas evelli, diem tolli, noctem teneri." Tunc ego **in verba fidentior**: "Heus tu" inquam "qui sermonem ieceris priorem, ne pigeat te vel taedeat reliqua pertexere", et ad alium: "Tu vero crassis auribus et obstinato corde respuis quae forsitan vere perhibeantur. Minus hercule calles pravissimis opinionibus ea putari **mendacia quae vel auditu nova vel visu rudia vel certe supra captum cogitationis ardua videantur; quae si paulo accuratius exploraris, non modo compertu evidentia verum etiam factu facilia senties.**"

Was fällt hier als besonders charakteristisch auf? Die Ich-Erzählung, die Selbstpräsentation des Erzählers, man müsste sich fragen, wozu das Ganze dient. Auch ein erstes Leitmotiv scheint sich herauszukristallisieren: die „fortuna“ hominum.

Zusätzlich scheint der Erzähler sehr intensiv über sein Tun nachzudenken: Warum benötigt er so viele Zeilen für seine Selbstdarstellung? Welche Ziele verfolgt er mit seinem Erzählen? Wie wirkt es? Wie geht er dabei mit dem Leser um? Warum verwendet der Erzähler den Begriff „desultorius“ in seiner Selbstbeschreibung? Wozu dient die relativ genaue Naturbeschreibung im zweiten Absatz? Was bewirkt die Betonung von „absurda“ und „mentiri“ im zweiten Absatz, die im dritten Absatz noch einmal aufgegriffen wird? Was hat es mit der „Verwandlung“ auf sich?